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😃 SmileAlbania

“Smile Albania", rikthehet në sezonin e dytë

“Trajnim .mbi standartet e sektorit”.
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😃 SMILE ALBANIA

Misioni vijon,SmileAlbania në të gjithë Shqipërinë, 

projekti “Smile Albania” vjen sërisht në cdo pikë kufitare 

dhe zonë turistike, me prezencën e të rinjve për të 

treguar mikëpritje për turistët , e cila përkon me fillimin 

e sezonit turistik dhe rikthimin e linjës së anijes GNV 

Azzurra..



😃



VIZ ITA NË B IZNESET E VOGLA , TË C ILAT JANË PRODHUES TË PRODUKTEVE T IP IKE S I PUN ISHTE GL IKO , BAXHO ,

KANTINË . . . “ STRATEGJ IA INST ITUC IONALE PËR NJË ZHV ILL IM TË QËNDRUESHËM TË TUR IZMIT DHE PRODUKTEVE

T IP IKE ” , NË QYTET IN E PËRMET IT AKTIV ITETE TË PARASH IKUARA NË PROJEKT IN “ SHQ IPËR I , UDHËTO NË

MËNYRËN TËNDE : MENAXH IM MULT I -AKTOR I INTEGRUAR I TUR IZM IT RURAL E KULTUROR NË QARQET E

GJ IROKASTRËS DHE BERAT IT (TREC) . QËLL IM I I TAK IM IT ËSHTË RR ITJA E NDËRGJEGJËS IM IT , SHPËRNDARJA E

PRAKT IKAVE MË TË MIRA NDËRKOMBËTARE , BASHKËPUN IM IT DHE NDËRVEPR IM IT INST ITUC IONAL NDËRMJET

BASHK IVE , AGJENC IVE L IGJZBATUESE NË NIVEL QËNDROR DHE VENDOR , S I DHE MBËSHTETJA QË MUND TË V I JË

NGA INST ITUC IONET , PËR B IZNESET PR IVATE QË OPEROJNË NË FUSHËN E TUR IZMIT .















AKT ishte prezente ne Përmet , 

Vizita në luginën lumit Lengericaku 

gjenden dy objekte me rëndësi dhe 

interes për turizmin, siç janë ura e 

Katiut (monument kulture)si dhe 

burimet termale outdoor të Bënjës. 

“Aktivitete të parashikuara në 

projektin “Shqipëri, udhëto në 

mënyrën tënde: Menaxhim Multi-

Aktor i Integruar i Turizmit Rural e 

Kulturor në qarqet e Gjirokastrës 

dhe Beratit (TREC). Qëllimi i 

takimit është rritja e 

ndërgjegjësimit, shpërndarja e 

praktikave më të mira 

ndërkombëtare, bashkëpunimit dhe 

ndërveprimit institucional ndërmjet 

bashkive, agjencive ligjzbatuese në 

nivel qëndror dhe vendor, si dhe 

mbështetja që mund të vijë nga 

institucionet, për bizneset private 

që operojnë në fushën e turizmit.



"Trajnim mbi standartet e sektorit"









































Të rinjtë mirëpresin turistët me buzëqeshjen 

shqiptare dhe mikpritjen tradicionale🤗. “Smile 

Albania 2", rikthehet në sezonin e kësaj vere me 

eksperiencën e vitit të shkuar, risi dhe detyra të 

shtuara në rritjen e standarteve turistike. Me 

kryeministrin Edi Rama dhe studentët e Smile Albania 

në lançimin e programit të këtij viti, punësimi sezonal 

i të cilëve është këtë verë pjesë e Paktit për 

Universitetin. Afrojmë të rinjtë drejt eksperiencave të 

punësimit në turizëm, i shërbejmë mikpritjes, 

orientimit, asistencës së pushuesve të huaj dhe 

rrisim vigjilencën ndaj shërbimeve turistike .
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